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Każdy zapalony czytelnik czeka na nie cały rok. Od 22 do 25 października odbyła się 19. edycja

Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie. Od siedmiu lat termin Targów zbiega się z literackim

Festiwalem Conrada.

Jak mówią statystyki aż 60% Polaków nie czyta książek. Ten stan czytelnictwa nie dotyczy

chyba jednak Krakowa! Zainteresowanie czytelników zarówno spotkaniami w ramach Festiwalu

Conrada jak i Międzynarodowymi Targami Książki z roku na rok rośnie. W 2007 roku, kiedy

odbyły się pierwsze targi książki wzięło w nich udział 140 wystawców i 4700 czytelników. W

2006 roku wystawców było już 407 a czytelników – 18 787. Rekordowy pod względem

frekwencji był rok ubiegły – Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie przyciągnęły 696

wystawców i aż 60 000 odwiedzających. Ubiegłoroczne Targi po raz pierwszy odbyły się w nowo

otwartym Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej.

Tegoroczne Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, jak co roku gościły znanych i lubianych

autorów, których pojawiło się ponad 600! Wśród nich znaleźli się m. in. Jonathan Franzen, Nina

George, Leonardo Partignani czy Tomas Venclova, laureatka literackiej nagrody Nike Olga

Tokarczuk, reportażyści Wojciech Jagielski, Hanna Krall, Mariusz Szczygieł i Wojciech Tochman,

autorzy kryminałów: Katarzyna Bondęa, Krzysztof Zajas, Marek Krajewski a także poeci: Ewa

Lipska, Marcin Świetlicki, Adam Zagajewski, Adam Ziemianin. Jak co roku, i tym razem nie

zabrakło piszących dziennikarzy, aktorów, sportowców i celebrytów. Targi odwiedzili m. in.

Dariusz Dziekanowski, Ewa Drzyzga, Anna Dymna, Szymon Hołownia, Bożydar Iwanow, Robert

Makłowicz, Wojciech Malajkat, Paulina Młynarska, Czesław Mozil, Marek Niedźwiecki, Beata

Pawlikowska, Tomasz Sekielski, Katarzyna Tusk, Patryk Vega, Ewa Wachowicz czy Martyna

Wojciechowska.

Ciekawostką 19. edycji Międzynarodowych Targów w Krakowie była specjalna wersja dzieła

Mikołaja Kopernika „O obrotach ciał niebieskich" zawierająca najlepsze w historii faksymile

autografu autora. Jest to pierwsza na świecie książka z meteorytem w okładce, dodatkowo

ozdobiona ponad 200 kamieniami: turkusami, malachitami, koralami, bursztynami. Została

wydana w 500. rocznicę rozpoczęcia prac przez Kopernika nad swoim największym dziełem.

Można ją było zobaczyć na stoisku Mennicy Papieskiej.

Gościem Honorowym 19. edycji Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie była Litwa.

Prezentacja kultury litewskiej w Polsce została zorganizowana z okazji 25-lecia odzyskania przez

Litwę niepodległości. Patronat nad przedsięwzięciem sprawują: minister kultury Republiki

Litewskiej Sarunas Birutis i minister kultury i dziedzictwa narodowego RP Małgorzata

Omilanowska. Przy jego organizacji współpracowały najpoważniejsze litewskie i polskie

instytucje kultury, a koordynatorem był Litewski Instytut Kultury. Do Krakowa przybyli litewscy

autorzy, m. in. Kristina Sabaliauskaitė, Alvydas Šlepikas, Leonidas Donskis czy Tomas Venclova.

Publikacje litewskich autorów były dostępne na 19. Międzynarodowych Targach Książki w języku

polskim.
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